
Campeonato da Madeira de DHU – Brisa Sem Açúcar
– 2025

Classificação - Final

23-08-2025 @ Funchal

Grupo: Minis

Categoria: Infantil Masculino (Sub13)

# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 1002 Daniel Ferreira Ludens Machico/MVasconcelos Infantil Masculino (Sub13) 00:02:56.685 - 25.27 OK

Categoria: Juvenil Masculino (Sub15)

# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 1011 João Nunes AD Galomar / E-BIKE Madeira Juvenil Masculino (Sub15) 00:02:10.534 - 34.2 OK

2 1020 João Leitão CDR Prazeres MTB Juvenil Masculino (Sub15) 00:02:11.534 +00:00:01.000 33.94 OK

3 1012 João Faria CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Juvenil Masculino (Sub15) 00:02:18.031 +00:00:06.497 32.34 OK

4 1018 José Nóbrega Ludens Machico/MVasconcelos Juvenil Masculino (Sub15) 00:02:29.623 +00:00:11.592 29.83 OK

Grupo: Principal

Categoria: Open Ladies

# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 132 Laura Gut Individual Open Ladies 00:02:16.128 - 32.79 OK

Categoria: Open Sub-17

# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 140 Victor Fernandes Individual Open Sub-17 00:02:12.531 - 33.68 OK

Categoria: Open Sub-23 / Experts

# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 124 Vítor Faria Individual Open Sub-23 / Experts 00:01:54.202 - 39.09 OK

2 128 David Nunes Figueiredo Individual Open Sub-23 / Experts 00:01:54.874 +00:00:00.672 38.86 OK

3 131 Niklas Meindl  Individual Open Sub-23 / Experts 00:01:54.890 +00:00:00.016 38.85 OK

4 125 Fábio Gomes Individual Open Sub-23 / Experts 00:01:59.558 +00:00:04.668 37.34 OK

5 127 Gonçalo Rodrigues Individual Open Sub-23 / Experts 00:01:59.753 +00:00:00.195 37.28 OK
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# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

6 116 Luís Freitas Individual Open Sub-23 / Experts 00:02:00.556 +00:00:00.803 37.03 OK

7 114 José Marques Individual Open Sub-23 / Experts 00:02:05.700 +00:00:05.144 35.51 OK

8 130 Vitor Ornelas Individual Open Sub-23 / Experts 00:02:06.736 +00:00:01.036 35.22 OK

9 121 João Gaudêncio Individual Open Sub-23 / Experts 00:02:09.124 +00:00:02.388 34.57 OK

10 122 Ricardo Martins Individual Open Sub-23 / Experts 00:02:11.849 +00:00:02.725 33.86 OK

11 123 Luís Ponte Individual Open Sub-23 / Experts 00:02:13.145 +00:00:01.296 33.53 OK

12 117 Nélio Bettencourt Individual Open Sub-23 / Experts 00:02:14.401 +00:00:01.256 33.21 OK

13 129 Miguel Gouveia Individual Open Sub-23 / Experts 00:02:14.530 +00:00:00.129 33.18 OK

14 134 Cipriano Santos Individual Open Sub-23 / Experts 00:02:14.695 +00:00:00.165 33.14 OK

15 115 Duarte Freitas Individual Open Sub-23 / Experts 00:02:28.828 +00:00:14.133 29.99 OK

Categoria: Master 50 Masculino

# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 83 Francisco Fernandes CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Master 50 Masculino 00:02:11.175 - 34.03 OK

Categoria: Master 40 Masculino

# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 74 Emanuel Alves CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Master 40 Masculino 00:01:51.797 - 39.93 OK

2 77 Paulo Conceição AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 40 Masculino 00:01:55.033 +00:00:03.236 38.81 OK

3 73 Marco Sousa AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 40 Masculino 00:02:06.822 +00:00:11.789 35.2 OK

Categoria: Master 30 Masculino

# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 51 Paulo Baptista AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 30 Masculino 00:01:49.072 - 40.93 OK

2 62 João Nunes Ciclo Madeira Clube Desportivo Master 30 Masculino 00:01:52.308 +00:00:03.236 39.75 OK

3 57 Hugo Silva Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 30 Masculino 00:01:59.360 +00:00:07.052 37.4 OK

4 89 Claudio Felix Ludens Machico/MVasconcelos Master 30 Masculino 00:02:27.173 +00:00:27.813 30.33 OK

Categoria: Master Feminina

# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 90 Adriana Rodrigues Ludens Machico/MVasconcelos Master Feminina 00:02:51.253 - 26.07 OK

Categoria: Cadete Masculino (Sub17)
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# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 91 Francisco Ferreira CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Masculino (Sub17) 00:01:50.097 - 40.55 OK

2 100 Sérgio Teixeira AD Galomar / E-BIKE Madeira Cadete Masculino (Sub17) 00:01:56.139 +00:00:06.042 38.44 OK

3 95 Francisco Correia CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Masculino (Sub17) 00:01:58.419 +00:00:02.280 37.7 OK

4 98 Afonso Ferreira C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Cadete Masculino (Sub17) 00:02:01.304 +00:00:02.885 36.8 OK

5 99 Leonel Conceição AD Galomar / E-BIKE Madeira Cadete Masculino (Sub17) 00:02:01.870 +00:00:00.566 36.63 OK

6 97 Martim Almada CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Masculino (Sub17) 00:02:08.676 +00:00:06.806 34.69 OK

7 106 Tiago Jesus AD Galomar / E-BIKE Madeira Cadete Masculino (Sub17) 00:02:11.026 +00:00:02.350 34.07 OK

8 69 João Sá Ciclo Madeira Clube Desportivo Cadete Masculino (Sub17) 00:02:16.512 +00:00:05.486 32.7 OK

Categoria: Junior Masculino (Sub19)

# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 36 Hélder Gonçalves Ciclo Madeira Clube Desportivo Junior Masculino (Sub19) 00:01:52.797 - 39.58 OK

2 78 Luís Freitas AD Galomar / E-BIKE Madeira Junior Masculino (Sub19) 00:01:53.841 +00:00:01.044 39.21 OK

3 13 Ivan Gouveia CDR Prazeres MTB Junior Masculino (Sub19) 00:02:03.375 +00:00:09.534 36.18 OK

4 49 Alcino Drumond Ludens Machico/MVasconcelos Junior Masculino (Sub19) 00:02:06.666 +00:00:03.291 35.24 OK

5 70 José Rodrigues Ludens Machico/MVasconcelos Junior Masculino (Sub19) 00:02:09.048 +00:00:02.382 34.59 OK

6 39 Joaquim Rocha CDR Prazeres MTB Junior Masculino (Sub19) 00:02:14.385 +00:00:05.337 33.22 OK

7 43 Ivan Baptista CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Junior Masculino (Sub19) 00:02:34.188 +00:00:19.803 28.95 OK

Categoria: Sub 23 Masculino

# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 87 Matias Camacho CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 Masculino 00:01:46.556 - 41.89 OK

2 8 Tiago Fernandes CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 Masculino 00:01:51.615 +00:00:05.059 39.99 OK

3 45 João Rodrigues Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub 23 Masculino 00:01:53.223 +00:00:01.608 39.43 OK

4 5 José Teixeira AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 Masculino 00:01:56.096 +00:00:02.873 38.45 OK

5 6 Henrique Ferreira C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Sub 23 Masculino 00:01:57.556 +00:00:01.460 37.97 OK

6 29 João Mendonça Vila Baleira Hotels & Resorts / Ginásio CPXO Sub 23 Masculino 00:02:01.994 +00:00:04.438 36.59 OK

7 80 Martim Gomes Ludens Machico/MVasconcelos Sub 23 Masculino 00:02:07.634 +00:00:05.640 34.98 OK

Categoria: Elite Feminina

# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 102 Rosalina Bayntun CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite Feminina 00:02:11.652 - 33.91 OK
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Categoria: Elite Masculino

# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 67 Martim Gonçalves Ciclo Madeira Clube Desportivo Elite Masculino 00:01:48.479 - 41.15 OK

2 9 Anselmo Rodrigues Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite Masculino 00:01:51.709 +00:00:03.230 39.96 OK

3 86 Rui Janeiro AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite Masculino 00:01:53.475 +00:00:01.766 39.34 OK

4 26 Luís Rodrigues CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite Masculino 00:02:00.402 +00:00:06.927 37.08 OK

5 17 Leandro Francisco Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite Masculino 00:02:01.788 +00:00:01.386 36.65 OK

Grupo: Elite +17 Femininas

# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 102 Rosalina Bayntun CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite Feminina 00:02:11.652 - 33.91 OK

Grupo: Elite +17 Masculinos

# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 87 Matias Camacho CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 Masculino 00:01:46.556 - 41.89 OK

2 67 Martim Gonçalves Ciclo Madeira Clube Desportivo Elite Masculino 00:01:48.479 +00:00:01.923 41.15 OK

3 8 Tiago Fernandes CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 Masculino 00:01:51.615 +00:00:03.136 39.99 OK

4 9 Anselmo Rodrigues Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite Masculino 00:01:51.709 +00:00:00.094 39.96 OK

5 36 Hélder Gonçalves Ciclo Madeira Clube Desportivo Junior Masculino (Sub19) 00:01:52.797 +00:00:01.088 39.58 OK

6 45 João Rodrigues Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub 23 Masculino 00:01:53.223 +00:00:00.426 39.43 OK

7 86 Rui Janeiro AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite Masculino 00:01:53.475 +00:00:00.252 39.34 OK

8 78 Luís Freitas AD Galomar / E-BIKE Madeira Junior Masculino (Sub19) 00:01:53.841 +00:00:00.366 39.21 OK

9 5 José Teixeira AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 Masculino 00:01:56.096 +00:00:02.255 38.45 OK

10 6 Henrique Ferreira C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Sub 23 Masculino 00:01:57.556 +00:00:01.460 37.97 OK

11 26 Luís Rodrigues CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite Masculino 00:02:00.402 +00:00:02.846 37.08 OK

12 17 Leandro Francisco Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite Masculino 00:02:01.788 +00:00:01.386 36.65 OK

13 29 João Mendonça Vila Baleira Hotels & Resorts / Ginásio CPXO Sub 23 Masculino 00:02:01.994 +00:00:00.206 36.59 OK

14 13 Ivan Gouveia CDR Prazeres MTB Junior Masculino (Sub19) 00:02:03.375 +00:00:01.381 36.18 OK

15 49 Alcino Drumond Ludens Machico/MVasconcelos Junior Masculino (Sub19) 00:02:06.666 +00:00:03.291 35.24 OK

16 80 Martim Gomes Ludens Machico/MVasconcelos Sub 23 Masculino 00:02:07.634 +00:00:00.968 34.98 OK

17 70 José Rodrigues Ludens Machico/MVasconcelos Junior Masculino (Sub19) 00:02:09.048 +00:00:01.414 34.59 OK
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# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

18 39 Joaquim Rocha CDR Prazeres MTB Junior Masculino (Sub19) 00:02:14.385 +00:00:05.337 33.22 OK

19 43 Ivan Baptista CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Junior Masculino (Sub19) 00:02:34.188 +00:00:19.803 28.95 OK

Grupo: Geral Femininas

# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 102 Rosalina Bayntun CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite Feminina 00:02:11.652 - 33.91 OK

2 90 Adriana Rodrigues Ludens Machico/MVasconcelos Master Feminina 00:02:51.253 +00:00:39.601 26.07 OK

Grupo: Geral Masculinos

# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

1 87 Matias Camacho CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 Masculino 00:01:46.556 - 41.89 OK

2 67 Martim Gonçalves Ciclo Madeira Clube Desportivo Elite Masculino 00:01:48.479 +00:00:01.923 41.15 OK

3 51 Paulo Baptista AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 30 Masculino 00:01:49.072 +00:00:00.593 40.93 OK

4 91 Francisco Ferreira CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Masculino (Sub17) 00:01:50.097 +00:00:01.025 40.55 OK

5 8 Tiago Fernandes CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Sub 23 Masculino 00:01:51.615 +00:00:01.518 39.99 OK

6 9 Anselmo Rodrigues Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite Masculino 00:01:51.709 +00:00:00.094 39.96 OK

7 74 Emanuel Alves CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Master 40 Masculino 00:01:51.797 +00:00:00.088 39.93 OK

8 62 João Nunes Ciclo Madeira Clube Desportivo Master 30 Masculino 00:01:52.308 +00:00:00.511 39.75 OK

9 36 Hélder Gonçalves Ciclo Madeira Clube Desportivo Junior Masculino (Sub19) 00:01:52.797 +00:00:00.489 39.58 OK

10 45 João Rodrigues Ciclo Madeira Clube Desportivo Sub 23 Masculino 00:01:53.223 +00:00:00.426 39.43 OK

11 86 Rui Janeiro AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite Masculino 00:01:53.475 +00:00:00.252 39.34 OK

12 78 Luís Freitas AD Galomar / E-BIKE Madeira Junior Masculino (Sub19) 00:01:53.841 +00:00:00.366 39.21 OK

13 77 Paulo Conceição AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 40 Masculino 00:01:55.033 +00:00:01.192 38.81 OK

14 5 José Teixeira AD Galomar / E-BIKE Madeira Sub 23 Masculino 00:01:56.096 +00:00:01.063 38.45 OK

15 100 Sérgio Teixeira AD Galomar / E-BIKE Madeira Cadete Masculino (Sub17) 00:01:56.139 +00:00:00.043 38.44 OK

16 6 Henrique Ferreira C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Sub 23 Masculino 00:01:57.556 +00:00:01.417 37.97 OK

17 95 Francisco Correia CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Masculino (Sub17) 00:01:58.419 +00:00:00.863 37.7 OK

18 57 Hugo Silva Valour - São Vicente/ ZENERGIA Master 30 Masculino 00:01:59.360 +00:00:00.941 37.4 OK

19 26 Luís Rodrigues CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Elite Masculino 00:02:00.402 +00:00:01.042 37.08 OK

20 98 Afonso Ferreira C. N. Seixal/Município Do Porto Moniz Cadete Masculino (Sub17) 00:02:01.304 +00:00:00.902 36.8 OK
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# Dorsal Atleta Clube Categoria Tempo Diferença Média km/h Estado

21 17 Leandro Francisco Valour - São Vicente/ ZENERGIA Elite Masculino 00:02:01.788 +00:00:00.484 36.65 OK

22 99 Leonel Conceição AD Galomar / E-BIKE Madeira Cadete Masculino (Sub17) 00:02:01.870 +00:00:00.082 36.63 OK

23 29 João Mendonça Vila Baleira Hotels & Resorts / Ginásio CPXO Sub 23 Masculino 00:02:01.994 +00:00:00.124 36.59 OK

24 13 Ivan Gouveia CDR Prazeres MTB Junior Masculino (Sub19) 00:02:03.375 +00:00:01.381 36.18 OK

25 49 Alcino Drumond Ludens Machico/MVasconcelos Junior Masculino (Sub19) 00:02:06.666 +00:00:03.291 35.24 OK

26 73 Marco Sousa AD Galomar / E-BIKE Madeira Master 40 Masculino 00:02:06.822 +00:00:00.156 35.2 OK

27 80 Martim Gomes Ludens Machico/MVasconcelos Sub 23 Masculino 00:02:07.634 +00:00:00.812 34.98 OK

28 97 Martim Almada CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Cadete Masculino (Sub17) 00:02:08.676 +00:00:01.042 34.69 OK

29 70 José Rodrigues Ludens Machico/MVasconcelos Junior Masculino (Sub19) 00:02:09.048 +00:00:00.372 34.59 OK

30 106 Tiago Jesus AD Galomar / E-BIKE Madeira Cadete Masculino (Sub17) 00:02:11.026 +00:00:01.978 34.07 OK

31 83 Francisco Fernandes CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Master 50 Masculino 00:02:11.175 +00:00:00.149 34.03 OK

32 39 Joaquim Rocha CDR Prazeres MTB Junior Masculino (Sub19) 00:02:14.385 +00:00:03.210 33.22 OK

33 69 João Sá Ciclo Madeira Clube Desportivo Cadete Masculino (Sub17) 00:02:16.512 +00:00:02.127 32.7 OK

34 89 Claudio Felix Ludens Machico/MVasconcelos Master 30 Masculino 00:02:27.173 +00:00:10.661 30.33 OK

35 43 Ivan Baptista CANIÇO RIDERS - INVERMAQUE Junior Masculino (Sub19) 00:02:34.188 +00:00:07.015 28.95 OK
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